

Alessandro Nociti

SENIOR ASSOCIATE

Alessandro Nociti fornisce consulenza a clienti finanziari e industriali in materia di diritto commerciale e societario. È particolarmente esperto nell'assistere fondi di private equity nell'implementazione delle loro strategie di investimento e società italiane nell'implementazione delle loro strategie di crescita, attraverso operazioni di M&A sia nazionali che internazionali. Alessandro opera principalmente nel settore dell'energy fornendo assistenza legale in materia di sviluppo, progettazione, fornitura, costruzione, gestione e manutenzione di progetti per la produzione di energie rinnovabili e operazioni di project financing. Nel corso della sua carriera, ha anche maturato una significativa esperienza nel settore dei mercati di capitali, assistendo società italiane nei processi di quotazione e nella compliance con i principi di corporate governance.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Associate** | 2023
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2021 – 2023
DLA Piper, Roma
- Legal Associate** | 2020 – 2021
PwC Italy, Milano
- Junior Associate** | 2019 – 2020
CMP Law, Roma
- Trainee** | 2018 – 2019
Studio Legale Associato Romolo & Ruggiero, Reggio Calabria
- Trainee Business Lawyer** | 2017 – 2018
FIDLAW LLP, Londra, Regno Unito

FORMAZIONE

- 2020**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2020**
L.L.M. in Business and Company Law: European and International Perspectives, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2017**
Laurea in Giurisprudenza, Università Mediterranea di Reggio Calabria, Reggio Calabria



INFO

- Data di nascita**
16 maggio 1992
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
anociti@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Energy, Project & Infrastructure